
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FILIPPINO LIPPI” 
Codice Fiscale 92052510481 Codice Ministeriale POIC81500E 

Via Corridoni, 11 - 59100 Prato Tel. 0574 467256 Fax 0574 695874 
e-mail: poic81500e@istruzione.it     PEC: poic81500e@pec.istruzione.it 

            

Al Sito Web 

           Agli Atti  

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo nazionale “ 

per la Scuola, Competenze e ambienti per l’Apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione- Fondo 

Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 

Azioni specifiche per la scuola dell’Infanzia (linguaggi e multimedialità-espressione creativa , 

espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base ( lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi,ecc). 

Avviso prot. n.AOODGEFID/1953 del 21/02/2017. Competenze di base.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso prot.AOODGEFID1953 del 21/02/2017 di cui all’oggetto  

VISTA la nota del MIUR prot. AOODRPU-38275 del 21/12/17 di pubblicazione delle graduatorie 

definitive dei progetti ammissibili al finanziamento.  

VISTA la lettera di autorizzazione Ufficio Scolastico Regionale Toscana prot.n. AOODGEFID/207 del 

10/01/2018 con la quale si autorizza questo Istituto alla realizzazione dei progetti identificati con il 

Codice 10.2.1A-FSEPON-TO-2017-46 e il Codice 10.2.2A-FSEPON-TO-2017-97 

CONSIDERATO che deve procedersi all’assunzione del finanziamento al bilancio della scuola per il 

2018 onde consentire l’avvio delle attività programmate;  

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con Fondi Strutturali; 

                                                                      DECRETA  

Codice Unico  Progetto   Importo autorizzato  Progetto 

J35B17000230007  FSEPON-TO-2017-46  € 17.046,00  “Non uno di meno” 

J35B18000030007  FSEPON-TO-2017-97  € 44.856,00  “Più competenze  

libera la mente” 

    

 

I suddetti finanziamenti saranno iscritti nel programma annuale 2018 nelle ENTRATE Aggregato 04 

Finanziamenti UE con la relativa scheda mod. B aggregato P10. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato 

all’albo di questa istituzione scolastica per la massima diffusione. 

 

                                                                                                    

                                                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                                                                                                                   Dott.ssa Sandra Bolognesi 

                                                                                                                                                                    Firma autografa omessa 

                                                                                                                                                               ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs.                                                                                                                    




